
 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 23  

ПОСЁЛКА ЦЕЛИННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН 

 
 

ПРИКАЗ 
 

от 29.12.2023г                                                                                                  № 391 
пос.Целинный 

 

Об организации сопровождения инвалидов и  

лиц с ограниченными возможностями здоровья 

 

В соответствии со статьёй 15 Федерального закона от 24.11.1995 № 181-

ФЗ, Порядком, утвержденным приказом Минобрнауки от 09.11.2015 № 

1309, СанПиН 1.2.3685-21, утвержденным постановлением главного сани-

тарного врача от 28.01.2021 № 2, в целях создания безбарьерной среды для 

учащихся с нарушением опорно-двигательного аппарата в школе, специ-

альных условий для обучения инвалидов и детей с ОВЗ 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

         1. Назначить Барсукову И.Л., заместителя директора по АХР, ответ-

ственным лицом  за сопровождение и создание безбарьерной среды для уча-

щихся с нарушением опорно-двигательного аппарата, учащихся с нарушени-

ем зрения и учащихся с нарушением слуха в школе, специальных условий 

для обучения инвалидов и детей с ОВЗ. 

         2.Утвердить «Паспорт доступности для инвалидов объекта и предостав-

ляемых в нём услуг,  а также оказания им при этом необходимой помощи» 

         3.Утвердить «Инструкцию по сопровождению инвалидов и лиц с огра-

ниченными возможностями здоровья в МБОУ СОШ №23». 

         4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

                                           

Директор СОШ № 23                                                                    Н.В.Подгорнова 

 

                                                                                              

С приказом ознакомлена                                              /29/декабря/2023 года/    

                                                                                              

          И.Л. Барсукова                                                            

 

 

https://1obraz.ru/#/document/99/9014513/XA00M8G2N9/
https://1obraz.ru/#/document/99/420320115/ZAP2CHG3EI/
https://1obraz.ru/#/document/99/420320115/XA00M6G2N3/
https://1obraz.ru/#/document/99/420320115/XA00M6G2N3/
https://1obraz.ru/#/document/99/573500115/XA00M1S2LR/

		2024-02-22T09:01:01+0300
	Подгорнова Наталья Владимировна




